
 
 
 
 
 

  

 

                                                                     MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

                                                                                          Istituto Comprensivo Statale Rosciano 

                                                                                             P.zza Berlinguer – 65020 Rosciano 

Telefono/fax 085/8505486 Codice fiscale 91100520682 

e-mail:peic819009@istruzione.it pec: peic819009@pec.istruzione.it 

sito web: https://istitutocomprensivorosciano.edu.it 

 
ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO – AMM. TRASPARENTE 
 AGLI INTERESSATI 

AGLI ATTI 
 

OGGETTO: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 

1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”. 

Titolo progetto: STEMglish School 

CUP: J94D23001790006 

                Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-36517 

 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto dal Titolo: STEMglish School CUP:  J94D23001790006 
Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-36517, di avvalersi della collaborazione di Esperti e tutor per 
attività utile alla realizzazione di percorsi formativi di orientamento e formazione per il potenziamento delle 
competenze STEM, digitali e di innovazione e per Percorsi di formazione per il potenziamento delle 
competenze linguistiche degli studenti; 
 
VISTO il decreto n. 5642/U del 26/09/2024, con il quale l’Istituzione Scolastica ha definito l’avvio di una 
selezione volta al conferimento di incarichi di esperti e turor per Linea di Intervento A; 
 
VISTO il Verbale della Commissione di valutazione, riunitasi in data 10/10/2024 e 11/10/2024, acquisito con 
prot. n. 6034/U del 11/10/2024, che riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto  
dalla stessa Commissione; 
 
VISTI il decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria ns. prot. n. 6035/U del 11/10/2024 e i decreti per 
errata corrige ns. prot. n. 6073/U del 14/10/2024 e 6130/U del 16/10/2024; 
 
VISTO decreto di pubblicazione graduatoria definitiva e confermineto incarichi ns. prot. n. 6252/U del 
22/10/2024; 
 
ACQUISITA la rinuncia della Prof.ssa Chessa Costantina per l’incarico di Tutor per l’edizione n.6 (primaria 
Nocciano, classi II e III) – percorsi STEM; 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROSCIANO - C.F. 91100520682 C.M. PEIC819009 - AAD2831 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0006282/U del 24/10/2024 09:24



 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Comprensivo Statale Rosciano 

P.zza Berlinguer – 65020 Rosciano 

Telefono/fax 085/8505486 Codice fiscale 91100520682 

e-mail:peic819009@istruzione.it pec: peic819009@pec.istruzione.it 

sito web: https://istitutocomprensivorosciano.edu.it 

 

 
 
 
TENUTO CONTO che per lo stesso profilo e per la stessa edizione concorreva all’incarico anche la docente 
Zincani Sonia che risulta, quindi, nella graduatoria specifica in posizione immediatamente successiva alla 
Prof.ssa Chessa Costantina  
 
 DECRETA  
 

 di conferire l’incarico individuale, avente a oggetto la figura di tutor da utilizzare in percorsi formativi di 

     orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, alla docente: 

 

Zincani Sonia nata il 11/05/1979 a ATRI (TE) c.f. ZNCSNO79E51A488N per l’edizione n.6 (primaria Nocciano, 

classi II e III) – percorsi STEM 

 

L’unità di costo standard (UCS) è pari a complessivi € 34,00 per ciascuna ora di corso , per un massimo di ore 

pari a 22, per un totale omnicomprensivo pari a € 748,00 (euro settecentoquarantotto), inteso quale importo 

orario complessivo lordo stato, da rapportare alle ore effettivamente svolte e comunque prestate al di fuori 

dell’orario di servizio; 

L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio interno e avrà decadenza immediata in 

conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno 

alla scuola”. In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e 

giustificate da regolare Timesheet. L’incarico affidato è da svolgere a partire dalla data della nomina fino al 

termine del progetto; 

 

    di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico;  
 

    di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di gara e contratti, ai sensi della 
normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 
  

 
 
 
 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Valentina Mercurio 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 
 
 
 
 


		2024-10-24T09:33:43+0200
	VALENTINA MERCURIO




